Estadual - Juvenil 
Data jogo: 07/08/2010 
Representante legal do denunciado: Dr. Pedro Diniz 
Auditor Relator: Dr. Leandro Apolinário 

Resultado: Foi apresentada prova documental pela defesa. 
Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$101,00 (cento e 
um) reais por minuto de atraso (10 minutos), totalizando R$1.010,00 
(mil e dez) reais, quanto à desclassificação do art. 206 do CBJD para o 
art. 203 do mesmo Diploma Legal, sendo a pena reduzida pela metade, 
de acordo com o art. 182 CBJD, pois a competição congrega 
exclusivamente atletas não profissionais. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar

[...]

Categoria: Copa Rio - Profissional 
Data jogo: 07/08/2010 
Representante legal do denunciado: Dr. Mauro Chidid 
Auditor Relator: Dr. Luiz Bonfim 

Resultado: Foi apresentada prova documental pela defesa. 
Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$2.500,00 (dois 
mil e quinhentos) reais e aplicada perda de pontos em disputa a favor 
do adversário na forma do regulamento, quanto à imputação do art. 203 
do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da data da publicação. 

7)Processo: nº 1159/10